

60 Beboerinformation – nr. 41

fsb – afd. 1-35 Bellahøj – 60 år på toppen af København

15. april 2013

PAVILLONER OPSTILLET PÅ VASKERIGRUNDEN – Såvel AFDELINGSBESTYRELSEN som EJENDOMSKONTORET er siden fredag den 12. april blevet kimet ned og har modtaget rigtig mange beboerhenvendelser omkring den nu opsatte pavillon på Vaskerigrunden.

Lad det være slået fast med syvtommer søm, at vi (AFDELINGSBESTYRELSEN såvel som **fsb**) har kæmpet imod denne opstilling af denne nye "øjebæ"! **siden** vi i november 2011 blev opmærksomme på, at AKB havde lejet dette grønne område ud til Københavns Kommune, så institutionen Sanebjerg kunne udvide deres indendørs arealer med de nu opstillede pavilloner,



"Øjebæ" Betegnelsen for noget, der er grimt at se på. Udtrykket bruges ofte om arkitektoniske makværk, grimme bygninger og forkert placerede bygninger

Vi har afholdt talrige møder i BELLAHØJ FÆLLES HAVE, vi har endda haft flere møder med fsb's jurister, hvor vi klart og utvetydigt har givet udtryk for at vi i den

grad var og er modstandere af disse nye pavilloner. Vi har bl.a. fremført det argument at AKB efter vores vurdering ved udlejningen til Københavns Kommune decideret har handlet i strid med de gældende vedtægter og den såkaldte "Stiftelsesoverenskomst" der er indgået omkring det fælles arbejde i BELLAHØJ FÆLLES HAVE. fsb's jurister er enige med AFDELINGSBESTYRELSEN i vores fremførte argumenter. Ja, vi har endda kraftigt overvejet om vi skulle anlægge sag imod AKB om deres egenhændige handlemåde. Men her i efteråret 2012 kom vi til den konklusion, at vi ikke med 100 % sikkerhed ville kunne vinde en sådan eventuel retssag, og derfor besluttede vi os for ikke at tage dette drastiske og kostbare skridt.

Derfor står pavillonerne nu beklageligvis på det ellers tidligere grønne fælles friareal.

Kort sagt, vi har i den grad kæmpet og kæmpet imod. Men har beklageligvis også måtte erkende, at der ikke var sikkerhed for, at vi kunne forhindre opførelsen, bl.a. fordi det grundstykke (matrikel 1370) pavillonerne nu står på, reelt ejes af AKB.

Vi forstår til fulde jeres frustrationer og jeres klager, men det eneste vi, efter utallige møder, nu kan konkludere, er at det ikke er over for AFDELINGSBESTYRELSEN eller på vores EJENDOMSKONTOR, at du skal rette dine klager. De bør i stedet rettes til AKB. Om det så vil hjælpe? Ja, det tror vi beklageligvis ikke – pavillonerne bliver sandsynligvis stående, der hvor de nu står! Men vi forstår til fulde de frustrationer som mange beboere har – vi deler dem helt!



Med venlig hilsen

Afdelingsbestyrelsen

Beboerinformation 41 – afd. 1-35 fsb Bellahøj – tekst & layout: Frank Bentin.

Husk i øvrigt at afdelingens hjemmeside - www.bellahoej.net - løbende opdateres.

